Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0057/12, Contratada: AL-
BATROZ SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, data da assinatura:
01/07/13, objeto do termo: alteração da quantidade de postos e ex-
clusão de postos, início da vigência: 1/7/13, valor global do contrato:
R$ 1.460.143,08 (um milhão, quatrocentos e sessenta mil, cento e
quarenta e três reais e oito centavos);

3º Termo Aditivo Prorrogação ao Contrato n.º 0164/2011 da Con-
tratada SAMPACOOPER COOPERATIVA DE TRANSPORTES, as-
sinado em 28/06/2013, objeto: prorrogação da vigência por mais 12
(doze) meses compreendendo o período de 01/07/13 à 01/07/14.

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 302/12, Contratada: SHIELD
SEGURANÇA EIRELI, data da assinatura: 27/6/13, objeto do termo:
alteração da quantidade de postos nas ACs Santo André e São Ber-
nardo do Campo e exclusão de posto na AC Santo André, início da
vigência: 1/7/13, valor global do contrato: R$ 614.201,18 (seiscentos
e catorze mil, duzentos e um reais e dezoito centavos);

5º Termo Aditivo Prorrogação ao Contrato n.º 0105/2009 da Con-
tratada BASITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, assinado em
20/06/2013, objeto: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) me-
ses compreendendo o período de 05/07/13 a 30/06/14.

[...]

0115/2009, da Contratada SAMPASUL TRANSPORTES E LOGÍS-
TICA LTDA - ME, assinado em 03/07/2013, vigência em 07/07/2013,
objeto: alterados os itens 5.3.5 e 5.3.10 da cláusula quinta do Con-
trato original. Permanecendo inalterado o Valor Global do contrato
R$ 259.066,89 (duzentos e cinqüenta e nove mil sessenta e seis reais
e oitenta e nove centavos);

TERCEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 0142/2010, contratada:
ORIGINAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA, data da assi-
natura: 08/07/2013, objeto do termo aditivo: alteração da razão social
de Ideal Car Comercio de Auto Peças Ltda para Original Comercio

[...]

2º Termo Aditivo Prorrogação ao Contrato n.º 0036/2004 da Con-
tratada RODTEC SERVIÇOS TECNICOS E EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA., assinado em 01/02/2005, objeto: prorrogação
da vigência por mais 12 (doze) meses compreendendo o período de
01/03/2005 à 28/02/2006., valor global: R$ 499.966,20 (quatrocentos
e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte
centavos).

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de preços 0062/2012 COMER-
CIAL DE PNEUS ROMA LTDA., assinado em 01/07/13, vigência a
partir de 01/07/13, objeto da Ata: Aquisição de Pneus, câmara de ar
e protetores de câmaras de ar, objeto do termo aditivo:

[...]

6º Termo Aditivo Prorrogação ao Contrato n.º 0141/2010 da Con-
tratada ORIGINAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA., assinado
em 08/07/2013, objeto: prorrogação da vigência por mais 04 (quatro)
meses compreendendo o período de 09/07/2013 à 09/11/2013, valor
global: R$ 403.513,62 (quatrocentos e três mil, quinhentos e treze
reais e sessenta e dois centavos).

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.º 0079/2011, da Contratada:
Transportadora Van Cooper Cooperativa de Trabalho dos Transpor-
tadores Rodoviários de Carga, Passageiros e Serviços, assinado em
01/07/2013, vigência:

[...]

QUARTO Termo Aditivo Prorrogação ao Contrato n. º 0156/2011, da
Contratada EASY TRANSPORTES LTDA, assinado em 28/06/2013,
vigência em 30/06/2013, objeto: alterados os itens 5.3.5 e 5.3.10 da
cláusula quinta do Contrato original. Permanecendo inalterado o Va-
lor Global do contrato R$ 417.746,66 (quatrocentos e dezessete mil
setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos);

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 153/2012, Contratada: Life
Work Serviços Especializados Ltda., data da assinatura: 15/07/13,
objeto do termo: repactuação de data base em 7,342862% com efeito
financeiro a partir de 01/01/13, valor global do contrato: